



Tugiperesid võiks olla märksa rohkem. **Lk 3**

Elva rattamaratoni võitis Caspar Austa. **Lk 6**



Rannus elustub muinaseestlaste vabadusvõitlus. **Lk 7**

# Elva Postipoiss

Nr 26 (761)

Laupäev, 31. juuli 2010

Hind 7.50 / € 0.48



Luksemburgi Eesti Seltsi laulustuudio ja Elva gümnaasiumi mudilaskoori laululapsed õppisid laululaagris koolinoorte laulupeo "Maa ja ilm" repertuaari. Foto: Milvi Kapaun

## Laul liidab eesti lapsi

**Elva gümnaasiumi mudilaskoor pidas Tartumaa tervisespordikeskuses laululaagrit koos Luksemburgi Eesti Seltsi laulustuudio lastega.**

Milvi Kapaun

Nädalaks Eestisse sõitnud külalised majutati Tartumaa tervisespordikeskusesse, kus toimusid ka lauluproovid. Luksemburgi mudilaskoori kahekümne kahest lauljast sõitis Elvasse kuusteist, lisaks ka kümnekond lapsevanemat. Ühise laululaagri viisid läbi LES lauluõpetaja Anneli Aken ja Elva gümnaasiumi lauluõpetaja Ehtel Kuldvere-Vent, organisatoorse

korraldamise eest hoolitsevad Luksemburgi Eesti Seltsi president Margit Liivo ja Kadri Leetmaa Elvast. Poolteist aastat tegutsenud Luksemburgi laulustuudio mudilastel on eesmärgiks osaleda järgmisel aastal Eestis koolinoorte laulupeol, mille repertuaari õppimiseks leidsid tugikoori Elvast.

"Mõte tulla laulupeole on ammu meie unistuseks. Nüüd on Luksemburgis töötavate eestlaste lapsed juba ka piisavalt suured, nii et saime kokku mudilaskoori ning korraldada laululaagri Eestis," rääkis Margit Liivo. "Kuna Kadri Leetmaa on ka Luksemburgis elanud ning lapsevanemana on tal meeldiv kogemus Elva mudilaskoori ja dirigendiga,

siis pöördusime ühislaulmise ettepanekuga Ehteli poole, kes haaras idee lennult ning nii hakkaski ettevõtmise arenema."

Laululaagris oli kokku 26 laulutundi. Rutiinsed lauluharjutused vaheldusid rütmi- ja ringmängudega, tundide vaheajal kajatsid tervisespordikeskuse metssaalune kiikedel lustivate mudilaste kilgetest. Laulmisest vabal ajal tegid mudilased lähemalt tutvust ka Eesti kultuuriloo ja loodussega.

"Laager ei ole ainult laulupeoks valmistumine, siin on kõike: kultuuri, ajalugu, loodusõpet," ütles Liivo. "Meie jaoks on tähtis teha selle aja jooksul lastele eriväliseid kultuurikava-

sid." Laululapsed külastasid Kääpal asuvat Kalevi poja muuseumi, Setu talumuuseumi, Tõravere observatooriumi, said leivategemist proovida Seidla tuuleveskis ning savist voolimist Setumaal Sirje Rumpi savitöökojas. Seigeldi ka Vitipalu ja tervisespordikeskuse loodusradadel. Kultuuriprogramm oli koostatud korraldajate isiklike tuttavate abiga ja meeldiva elamuse said lapsevanemadki.

"Pole nendes kohtades varem käinud, saime kõik palju vahvaid elamusi ja väärtuslikke teadmisi," rääkis Euroopa Parlamendis tõlgina töötav Gea Kägo, 9-aastase Katherine ema. "Kalevi poja muuseumi

elased lapsed väga ajasid sisse. Vanas koolimajas asunud muuseumis tekkis mul väike nostalgia – tundsin seal ära enda kooliaegseid asju..."

Laululaste toidulaua eest hoolitses Merike Kräkel, bussiga sõidutas lapsi mööda põnevaid kohti Toivo Kriit, külaliste tervisel hoidis silma peal perearst Signe Ustav.

Luksemburgi Eesti Seltsi laulustuudio ja Elva gümnaasiumi mudilaskoori laululaagri läbiviimist toetasid Eesti Instituut, Luksemburgi aukonsul Eestis Vahur Kraft, Nordea Pank, Luksemburgi Eesti Selts, Elva linnavalitsus, Elva gümnaasium ja lapsevanemad.



**Kadri Leetmaa:** Eelmisel aastal nägin laulupeol osalemas Euroopa Eestlaste Segakoori, sealt tekkis selline mõte, et võiks ka Luksemburgi eesti lapsed laulupeole tuua. Ühel talveõhtul istusime Ehteli ja Margitiga maha ning panime selle paberile.



**Anneli Aken:** Luksemburgis lauldakse koolis vähe, põhikoolis üldse mitte. See tundub meile, eestlastele usku matuna. Mul on heameel, et Luksemburgi lapsed on saanud Elva laste näol head vanemad muusikalised sõbrad, sest minu lastele on see esimene kogemus õppida kahehäälselt laulu.



**Ehtel Kuldvere-Vent:** Oleme Anneliga kaks erineva taustaga õpetajat, on kasulik kogemusi vahetada. Luksemburgi mudilased on nooremad kui meie koori lapsed, tuli valida aeglasem töötempo.



**Taaniel, 10 a:** Midagi raske siin laululaagris ei ole, üks laul on juba peas ka. Õpetaja natuke liiga palju vehib käega. Luksemburgi lastel läheb siin hästi, välja arvatud Uku. Tema teeb pahandust ja loeb proovis kookimiseid.



**Katarina, 10 a:** Mulle siin väga meeldib, on palju toremaid uusi sõpru ja saab nalja. Vahel on proovis raske, esimene hääli peab väga kõrgelt laulma, kuid laulud kõik meeldivad. Siin on palju rohkem loodust kui Luksemburgis.

### UUDISED

#### Linn aitab ühistuid

Elva linnavalitsus toetab korteriühistuid parklate rajamisel. Linnapea Reno Laidre sõnul aitab linn ühistuid, kes annavad linnavalitsusele teada oma soovist parkla asfalteerida. "Linna kulul valmistatakse ette alus ja äärekivid, asfalteerimiseks peab ühistu ise raha leidma," ütles Laidre.

Tänavu korrastatakse linna abiga Elva suurima, 102 korteriga Nooruse 13 esine parkla.

"Edaspidi on kavas aastast kindlasti rohkem kui ainult ühe kortermaja parkla väljaehitamisel abiks olla. Tänavune pingeline eelarve paneb piirid ja ei luba rohkem kortermajasid toetada," ütles Laidre.

Vähempakkumise Nooruse 13 parkla aluse ehituseks ja äärekivide paigaldamiseks võitis OÜ Lenory. Tööde maksumus koos käibemaksuga on 178 800 krooni. Asfalteerimistööd, mille eest maksavad kortermaja Nooruse 13 elanikud, saavad olema hinnanguliselt alla 200 tuhande krooni.

EPP

#### Elva keskerakondlased valisid uued juhid

Keskerakonna Elva osakonna üldkoosolek valis uueks esimeheks endise sotsiaalministeeriumi abiministri, praeguse Elva haigla juhi ja linnavolikogu liikme Peeter Laasiku (pildil). Viieliikmelise juhatusse kuuluvad veel Ester Muni, August Vester, Tõnu Hiimäe ja Peeter Uibo.

EPP



## Hambaraviteenuse hüvitis

### Kellele ja kui palju makstakse hambaravihüvitist?

Haigekassa maksab hambaraviteenuse hüvitist vanaduspensionäridele, töövõimetuspensionäridele või vähemalt 63-aastastele inimestele kuni 300 krooni aastas. Rasedad, alla 1-aastase lapse emad või suurenenud hambaravi vajadusega inimesed saavad hüvitist kuni 450 krooni aastas.

Isikutel, kes taotlevad hüvitist, peab olema hambarastil käimise päeval kehtiv ravikindlustus.

Hüvitist makstakse selle kalendriaasta eest, mil käidi hambarastil. Näiteks olite hambarasti vastuvõtul 2009. aastal, siis arvestatakse hüvitist 2009. aasta eest. Kui esitate hiljem veel 2009. aasta kvitungi ja olete eelnevalt hüvitise kogusumma (300 või 450 krooni) kätte saanud, siis teist korda 2009. aasta eest hüvitist ei maksta.

Kasutamata hambaraviteenuse hüvitist ei kanda järgmisesse aastasse.

### Kes on suurenenud hambaravi vajadusega inimesed?

Vajadus võib olla tekkinud järgmiste tervishoiuteenuste tagajärjel: peakaela piirkonna kasvajate kirurgiline ja kiiritusravi; huule- ja suulaelõhe ning teiste anomaaliate kirurgiline ravi; näo koljuluude traumade kirurgiline ravi; protseduur (endoskopia, anesteesia ja muu), mille käigus on tekkinud trauma; kudede ja elundite siirdamise või siir-

miseks ettevalmistamine; pea-kaela piirkonna ulatustlike põletike (abstsess, flegmoon) haiglaravi.

### Mida teha, et saada hüvitist?

Haigekassale tuleb esitada avaldus ja hambaarstilt saadud originaalkviitung.

Rasedad ja suurenenud hambaravi vajadusega inimesed peavad lisaks esitama ka arstitõendi. Alla 1-aastase lapse emad ei pea lisadokumente esitama, vaid märgivad avaldusele lapse isikukoodi ja nime.

Hüvitist saab taotleda ka tagasiulatavalt. Kui hambaarsti juures käimisest ei ole möödunud rohkem kui 3 aastat, saab ka need kviitungid koos avaldusega haigekassale esitada. Kui hambaravikviitung on kadunud, võib arst väljastada selle duplikaadi.

Avalduse blanketi saab haigekassa klienditeenindusbüroost, Eesti Posti kontoritest ja haigekassa koduleheküljelt [www.haigekassa.ee](http://www.haigekassa.ee).

### Millal raha kätte saab?

Hambaravihüvitist saab kätte 25. juuliks või 25. jaanuariks, olenevalt avalduse jõudmisest haigekassasse.

Täiendavat infot saab [www.haigekassa.ee](http://www.haigekassa.ee) ja haigekassa infotelefonil 16363 E-R 8.30–16.30

Pille Käiss,  
Eesti Haigekassa  
Tartu osakonna  
klienditeeninduse büroo  
juhataja kt



Foto: internet

**Loomenädal**  
Tartumaa Harrastusnäitlejate II suvekoor Rannus esitleb:

**Muinasetendus**  
**NEEME**

Etendused Rannu mõisapargis  
31. juulil kell 17.00 ja 21.00

M. Morritsoni järgi kokku pannud ja lavale seadnud Astrid Hallik  
Võitluse õpetanud Laura Nõlvak  
Regilaulud õpetanud Helen Kömmus  
Pillilood mänginud Märt Tomp  
Rüde selga aidanud TÜ rahvatantsuansambel (Filmi Malev kostüümid)  
Projekti juhtinud Liis Jaamets

Tule, heidame pilgu  
Ümera lahingu aegadesse







Helder Karro fotodekogus on talle osake Eesti spordi ajaloost, südamelähedasemad ülesvõtted on Elva jalgratturitest. Foto: Milvi Kapaun

# Naisi tuleb pildistada ikka naeratavatena

## Seitsekümmend aastat fotograafiaga tegeleval Helder Karrol peab ennast õnnelikuks inimeseks, kellel hobi on ka leiva lauale toonud.

Milvi Kapaun

### Kuidas fotograafiahuvi tekkis?

Isa võttis mind ükskord tuttava mööblimeistri juurde kaasa, kus nägin nende oma majast tehtud pilti. Natuke udune oli, aga mulle avaldas sellist muljet, et tahtsin oma majast ka pilti teha. Otsustasin sealsamas fotosid tegema hakata. Isa ei võtnud alguses fotoaparaadi ostmisel vedu. Raha oli vähe, hoiti kokku. Ükskord ostis Elvas laadal siiski aparadi ära. Lõõtsaga, 6x9 cm laifilmiga Saksa aparaat oli.

### Esimesed fotod tegid juba poisikesena?

Esimene oli mul 7-aastaselt tehtud foto vanaemast õitseva õunapuu all.

Esimene suurem pilditegemine oli mul kord surnuaiapäeval, kui sugulased kokku tulid. Pildistasin kaks filmi täis. Ühel filmil oli kaheksa pilti. Mõte oli pildid valmis teha ja sugulastele samal päeval kätte anda. Läksin keldrisse piima tooma, tõmbas keldriukse prauhti lahti ja film valgustatud. Panin kohe kisa, aga mis tollest kasu enam. Teine film siiski pääses, tegin pildid ära. Päeva ajal taas tegin, katsin tekkidega aknad kinni, petrooleumi lambile panin punase klaasi peale, elektrit ju polnud. Valgustamine käis nii, et pistsin pildi korraks kardina vahelt valguse kätte. Välisvalgusega valgustasin ära, siis näppude vahel hoidsin ilmuti sees, nä-

puud olid pruunid nagu vana suitsumehel. Kuivatasin päikese käes ära ja kokku läks mul paar tundi selle asjaga. Külalised saidki pildid kaasa. Kõigil oli väga hea meel. Nimetasin ennast siis lapsfotograafiks.

### Millal avaldati sinu foto esimest korda ajakirjanduses?

Nad olid maadlusmatid kultuurimajast välja vihma kätte ligunema visanud. Et spordiinventariga nii hoolimatult ümber käiakse, see ajas mul vere keema, saatsin pildi ajakirja "Kehakultuur". Trükiti ära ja sain oma esimese honorari. Tol ajal elas vabakutseline fotograaf, nagu ma tol ajal olin, kenasti ära.

### Olid omal ajal ka tuntud tippjalgrattur ja hiljem treener. Fotoaparaat oli sul spordivõistlustel kogu aeg kaasas?

Aparaat oli, jah, ikka alati kaelas. Mäletan, et esimesed kõige raskemad pildistamised olid mul Elva ujulas vettühpevõistlustel. See on väga raske ala pildistamiseks.

Mul tulid aga üllatavalt väga ilusad pildid. Spordipilte tegin ajalehte Edasi. Hakkasin pildistama suures plaanis, mida kätte anda. Läksin keldrisse filme ilmutama. Ema tuli aga keldrisse külalistele piima tooma, tõmbas keldriukse prauhti lahti ja film valgustatud. Panin kohe kisa, aga mis tollest kasu enam. Teine film siiski pääses, tegin pildid ära. Päeva ajal taas tegin, katsin tekkidega aknad kinni, petrooleumi lambile panin punase klaasi peale, elektrit ju polnud. Valgustamine käis nii, et pistsin pildi korraks kardina vahelt valguse kätte. Välisvalgusega valgustasin ära, siis näppude vahel hoidsin ilmuti sees, nä-

puud olid pruunid nagu vana suitsumehel. Kuivatasin päikese käes ära ja kokku läks mul paar tundi selle asjaga. Külalised saidki pildid kaasa. Kõigil oli väga hea meel. Nimetasin ennast siis lapsfotograafiks.

**Parim fototabamus?**  
Suures plaanis foto ujuja Olav Lukinist liblikat

ujumas oli tol korral kõva sõna. Ilus suurendus ja kadreering. Avaldati Edasis üle terve lehekülje.

### Mis meenub tööaastat Edasi ja omaaegses Eesti Teadete Agentuuris (ETA)?

Edasis olid küllaltki head honorarid, olin seal mittekoosseisuline fotograaf. Tegin ka fotomontaaže. Esimese aprilli lehte läks foto hüljestest Emajõe või saabastest, millega seina mööda saab üles kõndida. Hruštšovi ajal läks vabamaks ja siis sai selliseid asju avaldada. Elasin Tartus ja huvitav oli vaadata, kuidas rahvas võttis kõike tõe pähe. Ükskord tegin 1. aprilliks fotomontaaži Tartu raekoja purskkaevust, kus kuldkalad ja -mündid sees. Järgmisel päeval oli palju uudistajaid, kes tähelepanelikult purskkaevu põhja uurisid. Isegi püksisääred keerati üles ja roniti vette.

ETA-s olin koosseisuline fotograaf paar aastat. Ei pidanud vastu, tuln ära. Seal pidi ainult neid klantspilte tegema, lavastatud tegevused, kõik läikima löödud. Nagu tsirkus kogu aeg – mulle see ei meeldinud. Tehti mulle ettepanek teha fotoreportaaž Lenini-nimelisest sovhoosist. Seal siis küüriti kõik sead Võrtsjärve ääres šampooniga puhutaks, löödi laut lubivalgeks ja kõik klantsima. Talitajatel lumivalged kitlid seljas, särama löödud põrsas süles... No mis fotoreportaaž sealt tuleb – pole ju loomulik! Ütlesin selle töö üles.

### Parimad aastad sinu fotograafielus?

1960ndad aastad olid head aastad. Olin vabakutseline, ise valisin sündmusi ja teemasid. Ei olnud vaja mul rutiinset tööd teha, olin värske kogu aeg, tühja tööd oli vähe. Ükskord saatsin

Võrus toimunud maasportlaste vabariiklikult spartakiaadilt pilte Kehakultuuri. Seal need avaldati ja üks oli ka kaanepilt. Sain hea honorari – 130-140 rubla, mis oli tol korral suur raha.

### Kas sind on vahel oma aparadiga ka ebasoovitavaks isikuks peetud?

Jah. ETA-s töötades tuli pildistada NSVL ülemnõukogu saadikukandidaate. Kaarel Irdi pildistasin ära, omateada oli kõik korras. Plakatil oli aga Irdi nägu siledaks retušeeritud. Ird nii pahane, ütles ka meedias otse välja, et inimese p...e on sile, mitte nägu. Solvus nii hirmsasti. Mina pildistasin tol ajal ka Vanemuises etendusi, aga nüüd ei lasknud Vana Hirmus mind enam teatri uksest sissegi. Hiilisin salamahti etendusele, tegin seal pimedas sähvaku ära ja panin tulema. Pimedas pildistatud, Irdil fotol pupillid suured, nägi välja nagu noor vana kurat. Ird nägi Edasi fotot ja oli väga rahul: "Vaata, nüüd on õige pilt!". Andis mulle käe, leppis ära. Muudu rääkis igal pool, et mina tema näost p...e teinud.

### Kas on vahel pildistamisest ka tüdimus olnud?

Olen väga õnnelik inimene, sest minu hobi oli minu töö. Olen pidanud palju ameteid, kuid fotograafist pole kunagi villand saanud. See digivärk on minust mööda läinud, minu filmile tehtud pilte enam ei tahehta. Praegu on mul aparadid müüdnud, mina pilte sahtlisse ei kogu. See on ju kõik raha. Milleks seda hoida, kellel seda rämpsua on. Siiski on mul pilte ka ümbrikutes hoitud, põhiliselt looduspildid – need ei vanane. Ajalehele Videvik jätkub mul neid saata veel mitmeks aastaks.

# Tugiperesid võiks olla märksa rohkem

**Ilus suvi võiks innustada inimesi pakkuma oma pere seltsis puhkamist ka lastekodulapsele.**

Sirje Veldi

Elva Väikelastekodu direktor Kai Räisa ütleb, et tugipere on lastekodus kasvavale lapsele üks võimalus näha ja osaleda tavapärasel pereelus, kus on ema ja isa, lapsed, kassid, koerad. Tugipere on harilik toimetulev pere, kelle juures laps käib külas, kes võtab teda kaasa kinno, kontsertidele, looma-aeda jne.

Tugipere ei ole lapsendamise ega hoolduspere, kuhu laps alaliselt elama jääb. Tugipere puhul toimib vastastikune kokkulepe lastekodu (suurema lapse puhul ka lapse) ja pere vahel, kuidas ja kui tihti kokku saadakse ja mida koos tehakse.

"Seda reguleerib sotsiaalministri 20.12.2000 määrus nr 85, mis on küll päris vana, aga kuna praegu paremat ei ole, siis sellest lähtume," ütleb Räisa. "Praegu väga palju tugiperesid ei ole. On vaid neli lepingut, neist kaks töötavad väga aktiivselt, perel ja lapsel on tugevad suhted. Kahe teise pere puhul on külastatavus harvem kui kord kuus ja seda ei saa ma väga hästi töötavaks tugipereks lugeda."

Kui kauaks laps saab tugiperesse jääda, sõltub lapse vanusest. 3-7 aastased lapsed saavad tugiperes olla kuni kolm päeva järjest. Kui laps on üle 7 aastane, siis on perioodid kokkuleppel lastekoduga pikemad.

"Alla kolme-aastaseid lapsi üldse tugiperesse ei lubata, sest neil tekib kiindumus suhte väga kiiresti ja nad ei mõistaks seda, miks nad on korra siin ja korra seal, suuremad lapsed mõistavad külaskäiku ja saavad aru selle ajutisest iseloomust," ütleb Räisa.

Tugiperes olemisel sõlmatakse perega leping ja lastekodu maksab nende päevade eest perelapse toiduraha esitatud avalduse alusel. Raha on pisike, vaid 25 krooni päev nagu lastekodus ja see maksatakse tagantjärele.

"Kui meile tuleb inime, kes avaldab soovi olla lapsele tugipereks, siis arutleme kõigepealt, kas see võiks olla poiss või tüdruk, kuidas pere näeb tugiperes olemist, millised võiksid olla pere motiivid," ütleb Räisa. "Kui otsustame, et pere sobib ja ka laps võiks sobida, siis võtame ühendust lapse omavalitsusega. Kui ka nemad on nõus, siis peab tugipere tooma enda elukohajärgsest omavalitsuse



**Kai Räisa ütleb, et nii kutsikat kui last peresse võttes peab pere endale selgelt aru andma vastutusest, mis sellega kaasneb.** Foto: Sirje Veldi

## TUGIPERE

- ▶ on last toetav lüli väljaspool lastekodu
- ▶ pakub lapsele emotsionaalset tuge ja positiivseid kogemusi
- ▶ ei ole lapsendamine
- ▶ alla 3-aastasi lapsi tugiperesse ei anta
- ▶ kuni 7-aastased lapsed ei viibi lastekodust eemal üle kolme päeva
- ▶ lastekodu toetab söögirahaga 25 krooni eest päevas

sotsiaalosakonnast tõendi või kodukülastusakti, mille kohaselt sotsiaaltöötaja ütleb, et ka seal kodus on kõik ok, et sinna võib laps minna. Sellega püütakse tagada lapse turvalisust, et nendega midagi halba ei juhtuks. Kui mõlemad nõusolekud on olemas, siis saavad pere ja laps põhjalikumalt kokku. Kui laps ei taha sellesse peresse minna, siis me teda selleks kindlasti ei sunni."

### Erinevad motiivid

Räisa ütleb, et paraku võivad lastekodulapse peresse võtmiseks olla väga erinevad motiivid. Mõned aastad lastekodu direktori ametis oleval Kai Räisal ei ole õnneks tuua negatiivset näidet oma maja laste tugiperedest, kuid ka Eestis on juhuseid, kus laps on võetud peresse nooremaid lapsi hoidma või koduabiliseks.

Põhjuseks, miks Elva lastekodus on vaid neli tugipere lepingut, peab Kai Räisa ka seda, et lapsed on veel liiga väikesed, kes liiga kiiresti kiinduksid ja teised ehk juba liiga suured, kes ei hindakski seda pereelu niiväga. Lapsi on

sest need on lihtsalt delikaatsed andmed ja ega seda polegi vaja. Lapse harjumuste ja käitumise kohta küll, et tugipere teaks, kuidas ta magama jääb, millised on tema toidueelistused jms."

### Lastekodu aitab ellu, tugipere toetab

Koduses olukorras võib olla kõik siiski hoopis teisiti kui lastekodus.

"Jah, iga pere peab ikka väga hoolikalt mõtlema, kui ta omale lapse võtab," rõhutab Räisa. "Ma ei taha öelda, et laps on nagu kutsikas, keda ei tohiks ka niiviisi lihtsalt võtta ja jätta, aga ka lapsele on see väga oluline samm. Ta hakkab ootama ja lootma, et millal jälle külla tulla se jne. Piirid peavad olema hästi paigas, et lapsed saaksid aru, et neid ei võeta mitte päriks, vaid käiakse külas."

Lastekodulaps jääb riigi hoole alla asenduskoode teenusele seni, kuni omandab esmase kutse. See tähendab, et lastekodu toetab last kasvõi kuni kõrgkooli lõpetamiseni.

"Sotsiaalministeerium räägib sellest, et ka kuni magistrakraadi saamiseni võiks noorel olla tagatud elamine ja toit ka siis, kui nad õpivad näiteks kausagil kaugemal kõrgkoolis. Hea oleks muidugi tugipere, kes hakkab tegelema väikese lapsega ning on kasvõi ainult moraalseks toeks ka siis, kui laps saab iseseisvamaks, käib kutse- või kõrgkoolis. On väga oluline, kui on keegi, kellele helistada, et on koht, kuhu minna. Lastekodu on ju asutus, kus töötajad vahetuvad. See ei anna sellist stabiilsust kui üks kindel pere, kes on su omaks võtnud."

Tugiperes sobib iga pere, kus on korralikud elamistingimused ning keegi pereliikmetest ei ole sõltuvushäiretega. Väga noored pered eelistatud ei ole, pigem ikka sellised, kus lapsed on juba suured või vanemad sellest lapsest, kes juurde võetakse. Ennekõike rõhutab Räisa, et kõik pereliikmed peavad soovima, et nende peresse tuleb lisaks veel üks laps.

"Kui naine ütleb, et hurraa, kuid mees eriti ei taha, siis varsti see suhe hääbub," hoiatab Räisa. "Lapse jaoks on see kõige halvem, sest tema on hülgamist juba kogunud, seda raskelt üle elanud ja iga järjekordne üleelamine mõjub taas tema enesehinnangule, et jälle ma ei kõlvanud, jälle ma polnud piisavalt hea. Kui väike laps tuleb ja küsib otse, et miks ta ei sobinud, siis teismelised elavad rohkem sissepoole ja see on teinekord veelgi raskem."

## MIS JUHTUS

23. juulil kella 14.52 oli Nõo vallas Uuta külas maha kukkunud kõrgepingeliini ja süttinud oli väikeses ulatuses liini alust turvapinnast. Pärast voolu väljalülitamist kustutasid päästjad süttinud turvapinnase. Arvatavalt süttis pinnas äikese tõttu.

26. juulil kella 02.49 ajal teatati kõrvalhoone tulekahjust Konguta vallas Mälgi külas. Päästjate saabudes põles sauna ja garaažiga kokkuehitatud kõrvalhoone (mõõtmega 10x7m) sauna osa lahtise leegiga. Tulepeade leidmiseks ja kustutamiseks avati hoone katuse ja vahelagi. Saun hävis tules, ülejäänud ruumid ja garaažis olnud sõiduauto sai kuumakahjustusi. Menetlusinspektori sõnul põhjustas tulekahju rike elektriseadmetikus. Kella 15 ajal käisid pääst-

jad taas Mälgi külas põlenud suitsusauna järelkustutusel, kus oli väike põlemine sauna ühe ruumi põrandal. Päästjad kustutasid põlengu ja kontrollisid hoone üle.

26. juulil kella 11.21 ajal põles Rannu vallas Sangla külas Elva EPT AS-ile kuuluval territooriumil rabas kolletena kanarbik ja turvas poole hektari ulatuses. Päästjad peatasid tule leviku, tulekolded said kustutatud kella kahe ajal. Sündmuskohal töötasid päästjad Elvast, Puhjast ja Tartust, Tartu operatiivkorrapidaja ning Elva EPT töötajad.

27. juuli keskpäeval teatati, et Elva linnas Verevi järve ääres on nähtud rästickut. Päästjate saabudes rästickut enam ei olnud, ohutuse huvides kontrolliti ümbruskond üle.

## Politsei annetas leitud jalgrattad heategevuseks

Elva konstaablijaoskond andis heategevuslikus korras linnale üle 13 jalgrattast, mis 2006. aastast saati pole leidnud omanikku. Linn omakorda otsustas kinkida rattad Elva lastekodule.

Ülemkonstaabel Alik Sæde paneb inimestele südamele, et kui kellelgi on kadunud ratas või midagi muud, siis tasub küsida, kas neid pole ehk politseisse hoiule toodud. Aeg-ajalt võiks vaadata politsei kodulehte

<http://www.politsei.ee/et/politsei-palub-abi/leititud-esemed/>, kus on info koos piltidega leitud ja politseisse toodud asjadest. Tartus asuvas politseimajas ootavad omanikke näiteks jalgrattad, roller, vihmaveetoru.

"Kui peaks veel selguma, et lastekodule üle antud rataste hulgas on kellelegi kuuluv ratas, siis on võimalik see tagasi saada ainult politsei kaudu, lastekodu sellega ei tegele," ütles Sæde. EPP

## Tartu Ärinõuandla kutsub Tartumaa töötuid alustama ettevõtlusega

Tartu Ärinõuandla eestvedamisel on käivitunud projekt "Tartumaa töötud ettevõtjaks", mille eesmärgiks on julgustada, motiveerida ning koolitada aktiivseid Tartumaa töötuid alustama oma ettevõttega, pakkudes selles põhjalikku koolitusprogrammi, individuaalset nõustamist äriplaani koostamisel ja ettevõtte arendamisel ning rahalist toetust uue ettevõtte edukaks stardiks.

### Projekti jooksul on võimalik tasuta

- osaleda 16 päevasel koolituskursusel, mille jooksul käsitatakse kõiki olulisi ettevõtlusega seotud teemasid (äriidee, toote ja teenus, turundus, Internetiturundus, maksumatupidamine jpm), samuti psühholoogia, loovuse, meeskonnajuhtimisega seonduvat;
- saada individuaalset äriplaani koostamise nõustamist koos "töötava" äriplaani valmimisega;
- saada koolitusjärgset järelnõustamist ja täiendavaid koolituspäevi.

Koolituse käigus valminud äriplaani on võimalik projekti vahenditest taotleda ettevõtlusega alustamiseks starditoetust!

Osaleda saab kokku 75 ärksamat ja aktiivsemat töötut Tartu linnast ja maakonnast, kellel on äriidee ja reaalne soov ettevõtlusega alustamiseks. Töö toimub kolmes grupis – esimene grupp alustab koolitustega juba septembris (registreerimistähtaeg 1. september), teine grupp novembris (registreerimistähtaeg 1. november) ja kolmas koolitusgrupp 2011. aasta kevadel (registreerimistähtaeg 1. märts).

Projektis osalemiseks tuleb täita aadressil [www.tartu.ee/arinouandla](http://www.tartu.ee/arinouandla) leitav motivatsiooni- ja registreerimisleht ning edastada oma osalemissoov e-posti aadressile [anne.ligi@tartu.bas.ee](mailto:anne.ligi@tartu.bas.ee). Täiendavat informatsiooni saab telefonilt 742 8402.

Projekti "Tartumaa töötud ettevõtjaks" juhiks on SA Tartu Ärinõuandla ja rahastajateks Euroopa Sotsiaalfond, Tartu linn ja Tartumaa Omavalitsuste Liit.

Tegutse targalt – alusta ettevõtlusega!

Siim Ausmees,  
SA Tartu Ärinõuandla  
konsultant

## Kellele maksta juulikuu veearved?

**Kes on Elva linna vee- ja kanalisatsioonirajatiste omanik ning Elva vee-ettevõtja?**

Elva linnavolikogu 25. juuni 2010.a otsusega nr 25 määrati alates 01.07.2010.a Elva linna vee-ettevõtjaks AS Emajõe Veevärk, kellele kuuluvad Elva linnas asuvad vee- ja kanalisatsioonitrassid, reoveepuhasti ning puurkaevud. Elva linna endisel vee-ettevõttele Aqua & Waste Services (AWS) puudub õiguslik alus opereerimiseks ja varade valdamiseks. AWS vaidlustas AS Emajõe Veevärgi operatooriks määramise kohtus. Tartu Halduskohus leidis, et õigus on Elva linna poolel ning linnavolikogu ostus jäi jõusse.

**Kellele teatada juuli kuu veenäidud, kuidas maksta arved?**

Näidud juuliku tarbitud veekoguste kohta tuleb teatada AS Emajõe Veevärk meilile arvesti@emajoevv.ee, telefonitsi helistades numbritele 731 1844 (731 1842, 731 1840) või tulla AS Emajõe Veevärk kontorisse Elvas, Kesk tn 21 teisipäeviti 9-17 (lõuna 12-13). Näitude põhjal koostatakse arve, mida saab maksta sarnaselt Eesti Energia ja side-teenuste arvetega kas Internetipanga ülekandega või otsekorraldusega. Turvakaalutlustel vee-arveid sularahas Elvas enam maksta ei saa.

**Millised on Elva linna suhted AWS-iga?**

Elva veesüsteemide rendi- ja opereerimisleping AWS-iga on lõppenud. AWS loodab teeni-

da tulu varadelt, mis ei kuulu temale ning mille kasutamiseks tal õiguslikku alust ei ole. AWS-i saadetud kirjad elanikele näitude teatamise kohta ja arvete maksmise kohta on eksitavad. Kui selgub, et AWS-il tekib õigus saada hüvitist juuli kuus omavoliliselt teenuse osutamise eest, siis need summad kannab AWS-ile elanikelt ja ettevõtelt kogutud rahast AS Emajõe Veevärk. AWS võlgneb suuri summasid nii Elva linnale, Maksuametile kui kontrollimata andmetel ka teistele teenusepakkujatele (sh Eesti Energia), mistõttu julgen väita, et vastupidises suunas rahade liikumine on vähetõenäoline. AWS on võtnud endale muu hulgas ka kohtu rolli, andes avalikkusele teada, millised linnavalitsuse kirjad ja volikogu otsused on õigustühised ja millised mitte. Samuti eksitab AWS linnaelanikke, nagu tuleks uute teenuselepingute eest maksta. AS-iga Emajõe Veevärk teenuselepingute sõlmimine on täna kõigile linnaelanikele tasuta.

### Kuidas edasi?

AWS peab viivitamatult loovutama Elva linna veerajatiste valduse. AWS-iga lõpetati lepingud korrektselt, ka uus operaator AS Emajõe Veevärk on kinnitatud seaduspäraselt. Kui AWS näeb kusagil rikkumisi ja talle ei piisa ühest kaotatud kohtuprotsessist, siis võib ta veelkord pöörduda kohtusse ja nõuda kahjude korvamist. Palun AWS-i juhtkonnal omavolitamist viivitamatult lõpetada!

Reno Laidre,  
linnaape

## Hambaproteeside hüvitist

**Kellele ja kui palju makstakse hambaproteeside hüvitist?**

Hambaproteeside hüvitist makstakse töövõimetuspensionäridele, vanaduspensionäridele ja vähemalt 63-aastastele inimestele, kellel on teenuse osutamise ajal kehiti ravikindlustus.

Kolme aasta jooksul on võimalik hüvitist saada kuni 4000 krooni. Hüvitist saab taotleda ka osade kaupa. Kui kogu hüvitise limiiti (4000 krooni) selle aja jooksul ära ei kasutata, siis jääb ei lisandu järgmise kolme aasta hüvitisele.

**Mida peab hüvitise saamiseks tegema?**

Hüvitise saamiseks on kaks võimalust:

- Esitada avaldus proteeside tegijale, kes võib võtta arvest kuni 4000 krooni maha.
- Kui proteeside tegija kaudu pole võimalik hü-

vitist taotleda, saab esitada avalduse koos arstilt saadud originaalkviitungiga haigekassale.

Avalduse blanketi saab haigekassa klienditeenindusbüroost, Eesti Posti kontoritest ja haigekassa koduleheküljelt [www.haigekassa.ee](http://www.haigekassa.ee).

Hambaproteeside hüvitist saab taotleda tagasiulatavalt 3 aasta jooksul.

**Millal raha kätte saab?**

Kasutades hüvitise taotlemist otse haigekassalt, saab raha kätte 90 päeva jooksul alates dokumentide jõudmisest haigekassasse.

Täiendavat infot saab [www.haigekassa.ee](http://www.haigekassa.ee) ja haigekassa infotelefonil 16363 E-R 8.30–16.30.

Pille Käiss,  
EHK Tartu osakonna  
klienditeeninduse büroo  
juhataja kt



Priit Simson Elvasi keskväljakul. Fotod: erakogu

# Saage tuttavaks – Elvas, linn Portugalis

**Hiiglaslik akvedukt, viisnurkne kindlus mäetipul, poole aastatuhande vanune kirik keset linna, kohvikutest tulvil keskväljak – ja linna nimi peaaegu nagu meil – Elvas. Just sellised killud sööbivad mälu sellesuviselt külaskäigult Portugali väikelinna nimega Elvas.**

Priit Simson, ajakirjanik



Elvasi linna piiril paiknev 6 km pikkune akvedukt 17. sajandist.

Meie Elva Portugali nimekaim on samuti väike-linn – tõsi küll, mõneti suurem, sest Wikipedia pakub elanike arvuks 18 000. Ka Portugali Elvas paikneb pealinnast pisut enam kui 200 kilomeetri kaugusel sügaval sisemaal. Tõsi, siit hakkavad ka sarnasused otsa saama.

Kui männilinna järjepidev ajalugu ulatub ligikaudu pooleteise sajandi taha, siis lõunamaine nimekaim on ligikaudu tuhande aasta vanune ja linnasüdames paikneb hulgaliselt 400-500 aasta vanuseid ehitisi.

### Kindluslinn Elvas

Hispaania piirini jääb siit 12 kilomeetrit ja see geograafiline fakt on määranud ära suure osa linna minevikust. Elvasi puhul on tegemist väidetavalt Portugali ühe tugevama kindlusega, sisuliselt "Portugali lukuga", mille sihiks oli hoida eemal "suurem vend" Hispaania. Rünakubaasi kasutas seda Napoleonivastastes sõdades ka Inglise väejuht hertsog Wellington, hilisem Waterloo lahingu

võitja.

Kui Eesti Elva keskus paikneb nõos, siis Portugali Elvasi linnasüda asetseb hoopis künga otsas. Sealt avaneb vaade laugele tasandikule, kus laiuvad avarad nisupõllud ja oliivipuud – vanasti oli sealt muidugi parem vaadata, kuidas vaenuvæed lähemale tulevad.

Tegemist on põllumajanduspiirkonnaga, mis on tuntud eeskätt oliivide ja ploomide poolest. Järvi ega jõgesid lähimbruses silma ei hakka, selles mõttes võib elvaslastele kaasa tunda. Sestap pakub linlastele kuumas lohutust pigem suur välibassein. Veenapusest kõneleb ka hiiglaslik roomapäraste kaartege veejuhe, mis rajati 16.-17. sajandil ja töö kestis veel kauem kui meie kultuurimaja ehitus – tervelt 120 aastat.

Mäetipul asetseb Elvasi südalinna koosneb suures osas kitsastest, iidse kivisilutisega tänavatest. Majad on kivist ja suures osas valgete seintega, mida ääristavad sinised servad. Tänavad

vat söögikohta. Pooleliitri-ne kann õlut keskväljakul maksab 40 krooni ringis.

Kohalik rahvas käib päris sageli väljas. Reede õhtul istusid elvaslased perekondade kaupa restoranides ja üks kitsas põiktänav oli tervenisti eakate tantsupeo päralt. Üle tänava majade vahele olid tõmmatud kaunistusvinjetid. Kell hakkas liginema keskööle, kuid ikka mängis muusika, vanapaarid tantsisid tangot või rüüpasid laudades kerge mulliga noort veini – vinho verdet.

Järgmisel hommikul tegime tiiru turule, kus võis leida ligikaudu 30 müügi-letti. Kaubeldi nii aiavilja, kui ka juustu ning liha-kalaga.

### Elva linnade päevad

Välituriste Elvasis suurt ei trehva, silmasime vaid paari välismaalast. Kuid ometi on poed täis linna sümbolilikega suveniire – tasse, taldrükuid ja T-särke. Mittekohalike tarbeks leidub piisavalt majutusasutusi, jõuan müllu talletada pool tosinat hotelli, seda kuni viietärniseni välja.

Tegelikult on ju ka Põhja-Itaalias sarnase nimega külake – Elva. Miks ei võiks Euroopa erinevad Elvad olla sõpruslinnad? Miks ei võiks nad pidada üle-euroopaliisi Elva päevi, omavahel kogemusi vahetades või mõotu võttes, oli küsimus, millega lahkusin sarnase nimega Portugali linnast. Kasvõi selleks, et saada sealtkaudu uut vaatenurka omaene linnale või siis selleks, et arendada omamoodi nimekaimu-turismi.

# Ikka mitmel rindel korraga

## JUUBILAR Hooldaja Reet Jurak

**Seekordne juubilar on mitmes mõttes harv ja meeldiv erand, kel on tööd mitmes asutuses ja kes tunneb, et igalpool teda hoitakse.**

Sirje Veldi

**Kas olete siitkandist?**

Ei, mina olen Uulast, Puhjast. Koolis käisin Kaimis, keskkooli lõpetasin juba Elvas. Siia tulime 37 aastat tagasi. Kuna 17-aastaselt mind veel õmb-lusse tööle ei võetud – ikkagi vastutav töö, siis töötasin kuu aega lasteaias.

**Õppinud olete ju hoopis õmblejaks. Mis tööd praegu teete?**

Nüüd olen hooldaja ja koristaja. Kõik ühes – kuhu vaja, sinna susatakse. Olin teenindusmajas 19 aastat, 7 aastat sellest olin juurdelõikaja ja brigadir. Tol ajal oli palju tööd, aga juba siis töötasin kohakaaslusega ka mujal. Õmblustöö õppisin selgeks kohapeal, teise õmbleja käe all ja õpetasin ka ise õmblejaid välja. Siis tulid aga õmblusvabrikus rasked ajad, palgad hilinesid, kuni ühel päeval olidki õmblusvabriku ukseid kinni ja pankrot. Hulga kaup läks muidugi koos Estoniaga põhja – see pani viimase põntsu. Me tegime tohutul tööd, õo otsa töötasime, sest hommikul kell 10 pidi kaup ära minema.

**Mis oli teie esimene õmblustöö?**

Ju see ikka seelik oli, algajale anti ikka lihtsamaid töid. Aga muidu olen teinud kõike, mul olid kõikvõimalikud kategooriad. Mul trehvasid olema tublid töötajad, ei pidanud ka ise midagi välja maksma.

**Mida kõige rohkem meeldis õmmelda?**

No muidugi pruutkleite. Ja kui tulid need lehvikeelikud, plisseerimised ja äädikalõhn oli üleväl... Triikraud olid muidugi puhtad.

**Kuidas plisseeriseelikud tehti?**

Kloši peal lõigati ja siis hakati voltima üksteise peale. Palju aega nõudis ka vahelkrooge, mida hästi palju telliti pidulikele kleitidele.

**Nüüd saate 55, vana hea korra kohaselt oleks võinud pensionile jääda lapselapsi hoidma.**

Jah, ei saa. Vat kui lükavad veel edasi... Kogu aeg tee tööd, võiks natuke lihtsamalt ka. Ega kodu küll olla ei taha. Mida ma siin teen? Enne oli mul maja, siis veel. Korteri olen olnud viimased 2,5 aastat. Aga ega ma siin olla ei taha, sellepärast ma kogu aeg töö käingi.

**Nii et kogu aeg mitu kohta. Mõnel pole ühtegi, teil on kohe mitu? Teeb kadedaks.**

Ei, mis kadedaks? Ega



**50selt pärast mehe surma kodust ja kõigest ilma jäänud Reet ütleb, et nii vanalt praktiliselt nullist alustada oleks olnud võimatu, kui poeg poleks emale abiks olnud.** Foto: Sirje Veldi

inimesed ei tahagi nii väikese raha eest tööd teha, otsivad ikka suuremat palga. Aga kui väikeste ei saa, siis ei saa ju midagi. Kui tööinimene oled, siis teed. Elvas pole kohta, kus ma ei oleks kohakaaslusega tööl olnud. Kinomajja läksin koristama hommikul vara või õhtul hilja, lasketiirus käisin nädalavahetustel, ühes pangas siis, kui pank kinni pandi, teises pangas pidin käima tööajal – seni kuni nemad raha lugesid, mina koristasin... Särgivabrikusse kutsuti mind õmblema, aga olin siis juba tööl haiglas. Mul olid õudsed peavalud, kui ma õmbluses töötasin ja mõtlesin, et enam ei taha.

**Jõuate veel tööl käia ka Rõngu uues hool-dushaiglas?**

Jah, käisin katsetel ja mind valiti välja. Mul oli ju igavene patakas täiendusi nii koristuse kui ka hoolduse alal – mis viga mind võtta oli.

**Olete jõudnud töö kõrvalt veel ka õppida?**

Jah, mul on koristuse eest isegi diplom, olen olnud isegi ISSis aasta parim koristaja, olen palju käinud täiendustel. Saan tööst jõudu ja energiat. Mõõdunud aastal käisin isegi Soomes tööl – mett vurritamas. Tut-tavad kutsusid. Meil ju oli ka vahepeal koondamised haiglas, vähendati tunde, ei lubatud samas asutuses kohakaaslust jne. Nüüd lubatakse – tee palju jõuad.

Kui ma oma majast pidin loobuma, siis ostis poeg mulle korteri ja auto, tegi remondi, ostis mööbli... Mul endal polnud ju enam midagi. Oli väga raske periood, ei suutnud mõnda aega tööd ka teha. 50selt tuli praktiliselt nullist alustada.

**Millal see päris oma aeg on? Ega te ometi õõsel tööl ei käi?**

Käin ikka. Hooldekodus

on vahetused 24 tundi, vahel ka kauem.

**Tänapäeval noored inimesed vist küll niipalju ei rabele?**

Ega nad ei taha küll, jah. Endal on seda kohusetunnet ehk rohkem. Ma ei saa ju inimest jätta, kui ta hõikab, et kuule, ma olen märg, tule vaheta ära. Ma ei saa öelda, et mul ei ole praegu see pampersi ring – ikka lähed ja vahetad ära.

**Kuidas emotsionaalselt mõjuvad rasked haiged?**

Alguses oli nii, et polnud vahet, kas suri tuttav või võõras, ikka tuli pisar silma, siis nüüd enam ei tule. Lõpuks harjud, et see on sinu töö, sa pead seda tege-ma. Olen seda tööd teinud juba üle 15 aasta.

**Kuidas sünnipäevi peate?**

Ikka kodus. Nüüd lähen laupäeval laste juurde Kulbilohku. Minia lubas mulle laua teha, sest ma ise olen reedel veel tööl.

**Ja mitmel pool on ju vaja välja teha ka...**

Novot ongi. Juba mitu päeva tagasi hakkasid pih-ta, et tüdrukud tahavad mind näha. Mis tüdrukud – kõik naised ju? Kiirabis ka koristan, seal kutsuti mind lillekimbu järele. Aga Rõngus lähen oma sünnipäevale nagu külaline – kõik laud kaetakse minu jaoks juubeli puhul. Esmaspäeval pean siis haiglas. Ei, mina tunnen küll, et mind kõik tööl väga hoiavad.

**Paljud kurdavad, et pole hea üks ega teine tööandja.**

Ei tea, see sõltub ikka inimesest endast ka. Kui ühel päeval on ka natuke raskem, ära virise, teisel päeval on jälle kergem. Kui omal on tervis vilets, siis tundub, et kõik on halvasti. Ei, mina küll ei kurda!

**Kas on teada, mida juubeliiks kingitakse?**

Vat televiisorit mul ei ole. Lubati.

## 10 AASTAT

ELVA POSTIPOISS  
282, 28.07.2000

► Volikogu istungil läks asi teravaks, kui räägiti staadionimuru rajamisest: eelistatakse võõraid firmasid. Kas oma firmadele oleks nii spetsiifiline töö jõukohane, sellele jäi vastus andmata.

► Vanasõidukite paraadsõit põikas ka Elvasse. Uudishimulikke oli vaat et rohkemgi kui Elvas elanikke. Vanasõidukite sõidul osales ka Eesti Rahvusmeeskoor RAM.

► Elva Keskkooli II lennu lõpetajad kohtuvad iga viie aasta tagant. Seekordne kokkusaamine oli juubelihõnguline – järjekorras kümmes.

## TEADE

Elva linnavalitsus palub linnakodanikel teatada kõigist neile silma jäävatest puudustest teekatete ja haljastuse taastamistöödel meile elva@elva.ee või helistada tööpäeval telefonil 730 9880 (kl 8-12; 13-17).

## Vastukajaks kliendipäevale

Teisipäeva õhtul oli HHKs Sinilind AS Emajõe Veevärgi kliendipäev, mis pidanuks linnlastele andma vastuseid vee ja kanalisatsiooni opereerimisele seotud küsimustele. Paraku huvitas saalisolijaid rohkem trasside rajamisega seonduv ning küsimusi taheti esitada hoopis linnavalitsuse ametnikele, kellest ükski koosolekule ei tulnud. Vaido Nõmmemaa leidis, et lepingul peaksid olema juures kõik lisad, mitte ainult vihjed. Peeter Uiho aga astus tuiselt oma erakonnakaas-lase juhitava firma kaitseks välja ja lubas organiseerida Elvas elanike ühisrinda Emajõe Veevärgi vastu.

Elva linna kodulehe foorumis juhib üks linnakodanik tähelepanu, et kodulehe järgi on endiselt Elva vee-ettevõtte AWS, kuigi 1. juulist opereerib Emajõe Veevärk. Samuti ei tasu kodulehelt otsida ÜVV kasutamise eeskirja, mis koostati aastal 2001 ja kuna siis veel ei sisestatud otsuseid ja määrusi kodulehele, siis pole seal ka seda määrust. Loodetavasti leiab Emajõe Veevärgi siiski võimaluse selle 16 leheküljelise määruse inimestele koos lepinguga kaasa anda ja linn riputab selle peagi ka kodulehele üles. EPP

## SPORT

**Cevin Anders Siim triatlonisarja liider**

18. juulil Rõuge Suurjärve ümbruses peetud Rõuge poolpikal triatlonil ja 24. juulil toimunud Valga triatlonil oli Cevin Anders Siim C vanuseklassis parim ning hoiab Eesti karikavõistle triatlonisarja arvestuses oma vanuseklassis liidrikohta. Rõuges ujusid noored 200 m, sõitsid rattaga 9 km ja jooksid 2,1 km. Elva lastest oli Johannes Sikk D klassis 4., Amanda Väiko C klassis 3. Cevin Anders Siim võitis Martin Kasemetsa (Tabasalu TK) ees. Rõuge triatloni võitis Priit Ailt.

Valga triatlonil ujusid lapsed 100 m, sõitsid rattaga 5 km ja jooksid 1,25

km. Getriin Marii Lessing oli D vanuseklassis 7. Johannes Sikk sai 3. koha. C klassis oli Marta Kotkas 2. Cevin Anders Siim võitis esikoha 23,8 sekundiga Hendrik Üti ees. Põhiklassis võitis Valga triatloni Marko Albert, teine oli Eero Raudsepp, kaotus esikohale oli 1.02,1. Kirill Kotšegarov sai kolmanda koha. Naistest võitis põhiklassis Alma Sarapuu Helen Schmidt ees. Triatloni kiireim naine oli A vanuseklassi neiu Kaidi Kivioja, kes edestas Alma Sarapuud ligi minutiga. Eesti triatlonimeistrid kõikides vanuseklassides selguvad 31. juulil Viitnas. EPP

## Elva jooksusari jätkub Vapramäe jooksuga

Pühapäeval, 8. augustil jätkub Elva jooksusari kolmanda etapiga, milleks on Vapramäe jooks.

Jooksu stardi- ja finišiala asuvad Vapramäe Peedu poolse parkla vahetus läheduses. Registreerida saab end alates 11.30st, avamine toimub kell 12, lastedistantsid algavad 20 minutit hiljem. Viiekilomeetrisele põhidistantsile lähevad jooksjad kell 12.50. Järgnevad autasustamised ja loosimised.

Vapramäe jooksul joostakse kaks 2,5 kilomeetrist ringi. Rada kulgeb algul suhteliselt laugena piki jõekallast, kuid 800 meetri peal algab pikk, 270-meetrine "Talu tõus" Vapramäe laeni. Ringi teine pool kulgeb valdavalt allamäge.

Vapramäe jooksustoimub teist aastat järjest. Eelmisel aastal võitis meestest veenvalt viljandimaalane Keio Kits (tänavuse Tartu jooksumaratoni teine), naistest aga oli kiireim Karmen Alnek Elvast. Korraldajate hinnangul kujutab viiekilomeetrine tõusudega jooks sobilikku võimalust ennast sügisesteks suurteks ja pikemateks rahvajooksudeks ette valmistada.

Täpsemalt saab lugeda

Vapramäe jooksu ja Elva jooksusari kohta www.elvajooks.ee. Elva jooksusari toetavad A. Le Coq, Elva linnavalitsus, aja-kiri Jooksja, Marepleks, Maxilla, Nike, Nupu keskuse spordiklubi, Olerex, RPM, Sportland ja publi Vapper Mäger, Partnerid ja Kolmas Eesti.

Praegune Elva jooksusari jätkab 1990. aastate algul peetud Elva jooksusari traditsiooni. Tollal Are Altraja, Mati Kalve, Roman Purga ja mitmete teiste veetud seeriavõistle kujunes menukaks sündmuseks. Jooksusarja korraldajate praegune pikaajalisem eesmärk on muuta Elva Eesti jooksupealinnaks – paigaks, kus nii rahvasportlaste, noorte kui ka tippude jaoks toimuvad pidevalt haaravad üritused.

Elva jooksusarjas on tänava tulekul veel 5. septembril 2,6 kilomeetrine Elva rannajooks, mille start antakse Verevi rannast. 31. oktoobril aga peetakse viiekilomeetrine Elva tänava-jooks. Üldarvestusse läheb kolme parema etapi tulemus, kuid osaleda võib ka üksiketappidel.

Priit Simson,

Elva jooksusari korraldaja

# Elva Rull 2010

**IV etapp 3. august**  
**V etapp 24. august**

Tule ja pane ennast proovile, võta sõber ka kaasa.  
Start avatud 17.30-19

Kogunemine Kärneri tänava poolses otsas.

**NB! KIIVER KOHUSTUSLIK!**  
Info: 5380 7208



## Elva Linnapea Cupil rekordarv osalejaid

Elva rattamaratoni raames sõideti juba kaheksandat korda ka traditsiooniline Elva Linnapea Cup, kus 35 km pikkusel poolmaratonil osalevad linnapead, vallavanemad, linna- ja vallavolinikud Eestimaa erinevatest omavalitsustest. Juubelimaratonil sõitis ka rekordarv omavalitsustegelasi – 18. Kõigil sõitudel on osalenud Elva linnapea Reno Laidre, ühe maratoni on vahele jätnud kuus korda esikoha võitnud Põlva vallavanem Arne Tilk. Linnapea Cupi osalustasuna annetati kokku 9500 krooni, millele Elva linn lisab omalt poolt veel sama suure summa ning 19 000 krooniga toetatakse käesoleval aastal Elva linna paljulapselisi ja toimetulekuraskustega peresid koolikoti komplekteerimisel – õppevahendite soetamisel.

“Täna kõiki osalejaid ja loodan, et tänavuste ratturite eeskujul on nakkav ning järgmisel aastal õnnestub ületada heategevuslikku Elva Linnapea Cupi sõitva kahekümne ratturi piiri ning kogume veelgi rohkem raha,” ütles Laidre.

Keda ja kuidas täpselt järgmisel aastal toetatakse, selgub mõned kuud enne rattasõitu.

Elva Linnapea Cupi võitis Arne Tilk, teise koha sai Rakke vallavalitsuse spordiorganisatsioon Enno Eilo, Elva abilinnapea Toomas Järveoja oli kolmas.

### Linnapea Cup sõidus osalejad

Aivar Uibu, Põdrala vallavanem  
Allar Aron, Kunda linnapea  
Arne Tilk, Põlva vallavanem  
Innar Mäesalu, Võru abilinnapea  
Tiit Toots, Rõuge vallavanem  
Hillar Hännilane, Rõngu vallavolikogu liige  
Georg Ruuda, Võru vallavanem  
Jüri Ellram, Imavere vallavanem  
Jaanus Järveoja, Nõo vallavolikogu esimees  
Heiki Hansen, Elva linnavolikogu aseesimees  
Reno Laidre, Elva linnapea  
Toomas Järveoja, Elva abilinnapea  
Kalmer Lain, Jõgeva linnapea  
Enno Eilo, Rakke vallavalitsuse spordiorganisatsioon  
Raimond Pihlap, Konguta vallavolikogu liige  
Hillar Viksi, Rõngu vallavolikogu liige  
Jaak Kuresson, Tallinna linnavalitsuse liige  
Tiit Kangert, Väandra alevivolikogu esimees

EPP



Caspar Austa Kulbilohu tõusul Raido Kodaniporgi ees. Tagant tulevatel konkurentidel tuli silma peal hoida. Fotod: Milvi Kapaun

# Juubelihõngulise maratoni võitis Caspar Austa

**24. juulil toimunud 10. Elva Rattamaraton on kümme aastat olnud ka Eesti rattamaratonide sarja osavõistlus. Esma-kordselt õnnestus kodumaratonil võit Elvasse tuua Caspar Austal.**

Jüri Kalmus

Üksteist aastat tagasi sai tulnud välja mõttega korraldada Elvas rattamaraton, mis oleks ka üks Eesti rattamaratonide sarja osavõistlusi. Kuna ettevõtmine oleks tol korral Elva linnal üle jõu käinud, peeti läbi-rääkimisi ka jalgrattaklubi Velorööm sponsoriga Rand & Tuulberg. Raivo Rand oli nõus igati üritust toetama nii jõu kui nõuga ja nii ta käima läkski. Esialgselt kandis võistlussari nime Toyota, nüüd juba pikemat aega Elion Cup.

Kuna pikaajaline rajameister Assar Kütt ei saanud tervislikel põhjustel Elva rattamaratoni korraldamisel osaleda, võttis tema kohustused üle endine Elva jalgrattur Kert Väinsalu. Kert tegi trassil ka muudatusi, rada pikenes paar kilomeetrit. Tavapärasest erinev raja lõpuosa meeldis ka endisele Elva kandi mehele Kalju Kochile, kuna need mäed olid just tema lapsepõlve treennikohad.

“Rada oli täna ideaalne, vihma oli tulnud parasjagu ja polnud sellist kottlii-va rajal, nagu tavaliselt on olnud,” rääkis vanameister Kalju Koch. “Raja lõpp oli väga huvitavaks tehtud, ka raskemaks. Elva rattamaratoni rada on alati väga osaluslikult tehtud ja osalejate poolt kiidetud.”

Pikka aega valitsenud kuumus oli maanteed muutnud tolmavateks. Võistluseelisel ööl tuli aga taevaisa-



Külaelanike omaalgatuslik jahutus- ja joogipunkt Kulbilohus.

korraldajatele appi ja leotas maanteedel tolmu kinni, nii et võistluspäeval polnud nurisemiseks põhjust ka kõige suurematel virisejatel.

### Juubelimaratoni võit Elvasse

Täpselt keskpäeval andis peakohtunik Ants Värvavas raketipüstolist stardipaugu 70 km pikkusele maratonile. Liidrikohtad haarisid kohe Caspar Austa ja senine sarja üldliider Raido Kodanipork. Annikorus oli rajameister leidnud ka uue kitsavõitu laskumise, mis aga ei võimaldanud suurel massil üheaegselt rada läbida ning kui keegi jäi kõndima, tekitas see võistlejatele ebameeldiva tropi. Puhja vahetuse oli kiireim Sigvard Kukkk, peagi jäid aga võistlejaterivi etteotsa Raido Kodanipork ja Caspar Austa. Austa sõnul Kodanipork eriti tööd ei teinud. Et tagant konkurente mitte järele lasta, pidi Caspar raske töömehe rolli enda kanda võtma, millega sai ka suurepäraselt hakkama. Lõpuks oli Kodanipork nii väsinud, et vedamise korda enda kanda enam üldse ei võtnud. Lõpusirgel finišikoridoris oli Caspar kindlalt teravam jalaga ja täitus tema ammu-

ne unistus võita oma kodulinna rattamaratonide sarja etapp.

70 km läbimiseks kulus võitjal aega 2:08.28. Raido Kodanipork kaotas sekundiga, kolmandana lõpetanud Markku Ainsalu finišeeris pool minutit hiljem. Kalle Kriit oli 39. ja Jaan Kirsipuu 40. Puhja kruusalt teelt heinamaale pöörates tabas ebaõnn profirattur Janek Tombakut, kellel pununes ratta kumm. Mees jäi jalameheks ning tuli võistluslinnakusse tagasi pöörduda.

Caspar Austal on varasematel aastatel kodusel maratonil palju ebaõnne olnud ning seda võitmast on alati midagi seganud. Ka kolm aastat tagasi finišeeris Caspar esimesena, kuid võitjaks teda siiski ei kuulutatud. Nimelt oli Casparil purunenud tagumise ratta kumm, ta oli saanud pealtvaatajalt uue tagaratta ning esimesed mehed uuesti kinni püüdnud. Tol korral määrustik ei lubanud veel rajal niinimetatud jookse vahetada. Määrustikku muudeti ja seda lubati järgmisel aastal.

Tartu Ülikooli Akadeemilisest Spordiklubist lõpetas esimese saja hulgas veel 77. kohaga Kristjan Rand-

ma. Maikel Kuusma, Gabriel Leppik ja Rauno Miilman said vastavalt 109., 110. ja 111. koha. See on koht, mis vajab tõsiselt järelemõtle-mist. Tõsi küll, Gabrielil pununes rajal kahjuks ratta kumm. Illar Lood oli 119., Henry Rebane 170., Martin Sööt 192., Allan Toom 249., Maarja Kuuskvere 349., Aivo Vask 448., Inge Kool 449. Naistest oli parim Ivika Lai-nevee klubist Fixsus Sport ajaga 2:42.24. Maratoni põhisõidu lõpetas 864 ratturit.

### Poolmaratonil võidutsesid noored

35 km pikkuse poolmaratonisõidu lõpetas esimesena Viljandi Rattaklubi M16 vanuseklassi poiss Josten Vaidem ajaga 1:12.31. Teise koha sai TÜ ASK M16 klassi rattur Vahur Vahtra. Endine elvalane Kalju Koch oli 8., kohe tema kannul lõpetas Elva abilinnapea Toomas Järveoja. Tütarlastest sai üldjärjestuses 22. kohaga lõpetanud Sirje Lepik teise koha. Elva linnapea Reno Laidre lõpetas 27. kohaga, Martin Järveoja oli 46. ja Tarmo Järveoja 78.

Juubelimaratonil premeeris Tartu Ülikooli Akadeemiline Spordiklubi oma

klubi parimaid eriauhindadega. Meesteklassi eriauhinna sai Caspar Austa, naistest Maarja Kuuskvere, M40 klassis Allan Toom, M14 klassis Georg Kõivumägi, N14-16 klassis Sirje Lepik ja M16 klassis Vahur Vahtra.

### Väikseid rattureid üle terve Eesti

Lastesõitudel osalejaid oli sel aastal rekordarv. Kuna N/M 12 klassis toimus tänavu esmakordselt ka võistlus-sarja koondarvestus, oli lapsi Elvasse võistlema tulnud üle terve Eestimaa. M12 klassis sai 2,5 km pikkusel distantsil esikoha TÜ ASK rattur Siim Lepik. Tüdrukute teise koha saanud Kärt Lang (TÜ ASK) säilitas sarja kokkuvõttes liidrikohta.

Elva lastest sai M10 klassis 1,9 km pikkusel rajal 4. koha Karl Altraja, kes oli maratonil osalemas koos isa Arega. N10 klassis oli Gloria Koppel 9. Küllõ Vask sai M8 klassis 1,2 km pikkusel krossirajal 8. koha. N8 klassis oli Kirke Kool 2.

Autasustamine toimus Elva maratonil traditsiooniliselt puhkpilliorkestri helide saatel. Esimast autasustati Linnapeade Cupi parimaid ja loositati välja ka jalgratas. Järgnes maratoni ja poolmaratoni parimate austamine, kus auhinnad olid väljapannud Hawaii Express, Olerex, Fixsus, Sportland, Pro Shop ja Tartu Ülikooli Akadeemiline Spordiklubi.

Lapsi autasustasid Vinku ja Limpa.

Korraldajad tänavad kõiki abilisid, kes pingutasid ürituse heaks kordaminekuks. Eriti täname abi eest Eesti Kultuurkapitali, Elva linnavalitsuse ja Elion Cup etapi peasponsorit Rand & Tuulberg. Suured tänusõnad ka kõigile teistele firmadele, kes olid suurepäraselt üritust igati nõus abistama.

# Rannus elustub eestlaste muistne vabadusvõitlus

Rannu mõisapargis etendub laupäeval, 31. juulil Martin Morritsoni näidend Neeme, mille on vabas õhus etendami-seks seadnud ja lavastanud Astrid Hallik. Mängivad Elva, Rannu ja Tartu har-rastusteatri näitle-jad.

Sirje Veldi

Projektijuht Liis Jaamets ütleb, et kui selline harras-tusnäitlejate loomenädal on siinsamas mõisapargis juba kahel korral, 2005. ja 2007. aastal, mänginud Barbara legendi, siis see-kord tahtsid nad midagi muud.

"Kutsusin Astridi lavas-tama ja ta ütles, et tal on selline lugu, mis selle lin-nusega kokku sobiks. Nii see valitud saigi," ütles Jaamets.

Loo tegevus toimub aas-ta pärast Ümera lahingut. Eestlaste ootamatu võit on meestes indu tekitanud ja nii minnaksegi malevatega endale priiust tooma. Lugu räägib noorest malevape-likust Neemest, tema kau-nist pruudist Niisast ja Kau-po salakuulajast Vellusest. Nagu igas sõjas on ka selles



Neeme pruut Niisa (Saskia Jöers) ja Kaldi (Martti Hallik) harjutavad kaikavõitlust.

Foto: Kersti Koosa

vihkamist, reetmist, võitu ja kaotust. Lisaks kindlasti armastust ja armuka-dedust. Etenduses mängib torupilli Märt Tomp, kaa-sa löövad Sirje Viljamaa hobused, näeb nuku- ja noorsooteatri näitleja Lau-ra Nõlvaku seatud võitlus-stseene ja Maleva filmist nähtud kostüüme, kõlab Helen Kömmuse seatud re-gilaul.

Astrid Halliku sõnul on selliste nädalaste projek-

tide võlu just selles, et ku-nagi sa ei tea, milline kon-tingent sul suvekooli tu-leb. Esmaspäeva hommikul saadi esmakordselt kokku ja jagati rollid, laupäevaks peab näidend olema nii sel-ge, et sellega juletakse raha-va ette minna. Etenduse proovide vahepeal harjuta-takse töötubades võitlust, laulmist ja tantsimist.

"Rahvas saab näha eten-dust, mille tegevus toi-mub 800 aastat tagasi," üt-

leb Hallik. "Selles lavastu-ses on tubli ports eestlas-te traagikat, see on selline kunstmuinasjutt, mis näi-tab, kui visa hingega on ol-nud eestlane. Lool on siiski õnnelik lõpp."

Kui eelnevatel aasta-tel on võitluskunste õpeta-nud mees, siis tänava teeb seda naine, näitleja Laura Nõlvak, kellega nii lavasta-ja kui projektijuht väga ra-hul on.

"Laura Nõlvaku töö on

olnud hindamatu, tema võitlusstseenid on väga professionaalsed ja head," kiidab Hallik. "Meil on kai-kavõitlus, vana vöömaad-lus, kahekäemõõgad, kil-bid..."

Kaikad ja mõõgad plak-suvad Rannu mõisa pargis hiliste õhtutundideni, sest mehed, kes laupäeval pea-vad oma oskusi rahva ees näitama, saavad harjuta-miseks aega enamasti al-les pärast päevatööd. Kok-kumäng ja peaproov on laupäeva hommikul, eten-dused aga juba samal õht-ul kell 17 ja 21. Pileteid ei müüda, sest etendus on ta-suta.

Küsimusele, kui palju loodetakse laupäeval Ran-nus toimuvale muinaseten-dusele publikut, vastab Hallik: "Kui on omakandi näitlejad, siis neid tullak-se ikka vaatama. Ikka on tore vaadata, kui oma kü-la mees ennast tolaks teeb. Tulge vaatama, mis sel-lest siis ikka välja tuleb. Eks eestlase kõige suurem rõõm on see, kui teisel unt-su läheb."

Loomenädalat toetab LEADER, Eesti Kultuurka-pital, Eesti Kultuurkapita-li Tartumaa ekspertgrupp ja Rannu Vallavalitsus.

## Ost-müük

Tulen ja ostan kasutatud raa-matuid. Raha kohe. 734 1901

Kasumetsa küttekontor müüb küttepuid kojutoomisega. Tel. 734 9800, 529 2305

Müüa puitbrikett, kaminapuu, kütteklots. 528 9398

Müüa kasutatud rehve ja velge-sid. 5346 2990

Müüa küttepuid. 5804 3735

Lõhutud küttepuid. Tel. 511 3543

Müüa lõhutud küttepuid. Tel. 509 3453

Müüa puit- ja turbabriketti ko-jutoomisega. Suvel soodushind. Tel. 506 6684

## Teenus

Aiad, terrassid. 5675 3918

Ehitus-remonttööd. 5353 6160

Ohtlike puude raie. 5810 8597

OÜ Nikpo teeb katlamajade, küt-tesüsteemide, maaküttesüsteemide ja san tehnilisi töid. Garantii. 506 8509

Starterite, generaatorite remont. Hüdruvoolikud ja tarvikud. 529 1979; 730 3607

Elektritööd, väravaautomaatika, digi-TV, õhk-soojuspumbad ja konditsioneerid - müük ja paigal-dus. www.mano.ee. 520 8970

Soodsad laenud. www. KIIRLAEN24.ee. TASUTA info 800 2424

KorstnaProff OÜ teostab korstna-pühkimis- ja pottsepatöid (ahjud, pliivid, kaminad, korstnad), pensionäridele ja korteriühistutele püsisoodustus 10%. Info www.korstnaproff.ee või 5557 9399

Korstnapühkimine ja pottsepa-tööd. Tel. 5392 9445 www.tah-mantont.ee

Pottsepatööd. 5621 0392

## Töö

Võtame tööle ehitusmehed. 505 4003

Respom Auto vajab autopesijat (soovitavalt naine). 5650 3833

## Kinnisvara

Üürile anda 1-toal. mug. korter. 5567 9171

Üürile anda renoveeritud 1-toa-line korter Rõngus. Otse omani-kult. tel. 524 0466

Üürile anda kaupluseruumid. 503 2954

Üürin Elvas 1-toal mug korteri või toa eramajas. 529 3827

## Muud

Ära anda noorukivoodi 80x110-180 (pikendatav). 524 2232

Elvast varastatud tumepunane maastikuratas Merida Matts 500D. 529 3827

Südamlik kaastunne Marele abikaasa MATI LILLEORU kaotuse puhul. Hilda, Lilli, Ulle, Mati

MATI LILLEORG Sügav kaastunne Marele perega kalli abikaasa, isa ja vanaisa kaotuse puhul. Eha ja Aare

HELGI LAMP Mälestame ja avaldame kaastunnet lähedastele. Perekonnad Hango ja Keis

Südamlik kaastunne Ivikale isa HEIGO HENNO kaotuse puhul. Sõbrad algkoolimajast

Sügav kaastunne Helile, Rihole ja Liisile kalli MIHKEL RÄHNI kaotuse puhul. Elva gümnaasiumi 11b klass

Kui tellitud ajaleht Elva Postipoiss laupäeval postkastis ei ole, andke sellest toimetusele teada tel. 730 9899 (E-N) või e-mail epoiss@kodu.ee



Südamlik kaastunne Helile, Rihole, Liisile, Elmile, Maire perele ja Rauli perele kalli poja, poja poja ja vennapoja MIHKEL RÄHNI surma puhul. Mälestavad Eha, perekonnad Vink ja Aasmäe

MIHKEL RÄHNI Leiname kallist sõpra. Avaldame kaastunnet omastele. Mikk, Madli ja Maris vanematega

MIHKEL RÄHNI Mälestame endist särasilmset kasvandikku. Südamlik kaastunne lähedastele. Elva Lasteaed Murumuna

Avaldame kaastunnet Riho perele kalli poja MIHKEL RÄHNI kaotuse puhul. Tiina ja Illar perega

Südamlik kaastunne Mairele perega kalli MIHKEL RÄHNI lahkumise puhul. Viivi

Soe suvetuul võttis Sul käest, viis teele, kust tagasi ei tulda... Mälestame sügavas leinas ja avaldame kaastunnet lähedastele MIHKEL RÄHNI kaotuse puhul. Elva noortekeskuse aktiiv ja noortekogu

Südamlik kaastunne Rihole, Helile ja Liisile kalli poja ja venna MIHKEL RÄHNI kaotuse puhul. Leena, Riina, Made, Hilje, Tamaara, Olli

Südamlik kaastunne Rihole ja Helile kalli poja MIHKEL RÄHNI kaotuse puhul. Elva Linnaraamatukogu

Kallid Heli ja Riho Meie nukker kaastunne kogu perele MIHKELI kaotuse pärast. Tahame toeks olla. Pered Lastik ja Luik

Suveluultega läksid sa teele, hea mälestus sinust meil meeles... AUSTRA PEDMANSON Sügav kaastunne poeg Reinu perele. Naabermajast Regina, Vaike, Toivo, Laine

Sügav kaastunne Reinule perega kalli ema ja vanaema AUSTRA PEDMANSONI kaotuse puhul. Perekonnad Vähi, Kiisk, Kuusik, Randoja, Raud, Kurvits, Koik

Sügav kaastunne Reinule perega kalli AUSTRA PEDMANSONI surma puhul. Naabrid Eha 9-st

Südamlik kaastunne Innale ja tema perele kalli AUSTRA PEDMANSONI surma puhul. Töökaaslased Käo poest

HELGI LAMP AUSTRA PEDMANSON Mälestame endisi kaastöötajaid ja avaldame siirast kaastunnet omastele. Leili, Lydia, Niina, Silvi, Maie ja Vilma

Sügav kaastunne Marele abikaasa MATI LILLEORU kaotuse puhul. Ivi, Kerli ja Sirje peredega

Sügav kaastunne Marele perega armsa abikaasa, isa ja vanaisa MATI LILLEORU kaotuse puhul. Valli ja Aleks, Kaja perega, Kalev perega

Südamlik kaastunne Marele perega kalli MATI LILLEORU kaotuse puhul. Elva Lasteaed Murumuna

Meie siiras kaastunne Lea Niiluse perele kalli venna ja onu PEETER TILLMANNI 2.11.1945 – 25.07.2010 surma puhul. Tiiu, Maria, Tamara, E. Tätte, U. Tätte



**NUPU SPORDIKLUBI ON RÕÖMSATE INIMESTE KOHTUMISPAIK!**

**KAHEKUULINE JÕUSAALI START-UP PROGRAMM:**

Neile, kes pole varem jõusaaliga kokku puutunud või on seda seni teinud minimaalselt!  
Neile, kes soovivad paranadada oma lihastoonust ja samas ka kehakaalu vähendada!  
Ja noortele, kes soovivad suurendada oma lihasmassi!

Treeningud **Marek Kalmuse** juhendamisel toimuvad 3x nädalas.

**Ootame kõiki NUPU Spordiklubisse esimesele kokkusaamisele ja registreerimisele järgmisel esmaspäeval, 3. augustil kell 19.**  
Start-up programmi hind on 1300.-, mis sisaldab personaalset tootumise- ja treeningkava ning jõusaali külastamise õigust kaheks kuuks.

**2. ja 3. august kl 20.15 ZUMBA Verevi rannas.**  
Osalustasu 50.-. Järgmiste rannatreeningute toimumisaegu jälgi lehest või kodulehelt [www.nupu.ee](http://www.nupu.ee)  
**NB!** Vihma või külma ilma korral toimuvad trennid spordiklubis.

**Meie kodulehelt saad kogu info Nupu keskus toimuva kohta!**  
[www.nupu.ee](http://www.nupu.ee)

**KASUMETSA KÜTTEKONTOR**  
KÜTTEPUUD  
KAMINAPUUD  
529 2305  
734 9800  
Sanlain Grupp OÜ

**HKK SINILIND**  
Elva Sinilinnus  
**3.-27. augustini Eha Anieri akvarell- ja siidimaalide näitus**

**SAT ja TV antennide paigaldus, müük, remont**  
**Viasat ja digiboksi paigaldus**  
5666 3185

**ELVA KONSUMIS ARBIMÄE KONSUMIS ELVA AjaO-s**

**SUHKUR 1 KG 9.90**

**NÄDALALÕPU PAKKUMISED 29. juuli – 1. august:**

	Tavahind	Konsumis	
Makaronid Manni 400g (spiraalid)	7.90	<b>5.50</b>	kg/13.75
Salatikaste Farmi 20% 500g	9.90	<b>7.50</b>	kg/15.-
Kartulikrõps Lays sibulamaitseine 80g	10.90	<b>7.50</b>	kg/93.75
Hele õlu Baltika alkoholivaba 0,5l purk	11.50 + pant	<b>7.90 + pant</b>	kg/15.80
Kohupiimapasta 5% 300g	13.50	<b>8.90</b>	kg/29.66
Suvine kartulisalat kg (Maksiköök)	39.50	<b>27.90</b>	
Grillbroiler kg Tallegg	49.90	<b>34.90</b>	
Üldpuhastusvahend Ajax Baking Soda & grapefruit 1l	28.90	<b>14.90</b>	

**LISAKS PALJU SOODSAID PAKKUMISI SÄÄSTUKAARDI OMANIKELE!**

**ELVA KONSUMIS RÕIVASTE JA JALATSITE LISAALLAHINDLUS!**



**Hinnad soodsamad kuni 70%**

**KASUTATUD RIIETE JA JALANÕUDE KAUPLUS**

Elva saunamajas Pikk 8  
E-R 10-18, L 10-15

**2. – 4. augustil kõik riided ja jalanõud 70 % odavamad!**

**Elvas, Eha 4**  
(endise Eha poe ruumides)  
**laupäeviti kella 9-12 MÜÜGIL VÄRSKE MESI**

Elva raekoja saalis  
31. juulil kell 16 kontsert

**Hoiame üksteist**



Esinevad:

- Luksemburgi Eesti Seltsi laulustuudio mudilaskoor ja vokaalansambel Juhendaja **Anneli Aken**
- Elva gümnaasiumi mudilaskoor ja segakoor **AVE** Dirigent **Ehtel Kuldvere-Vent**
- Rahvamuusik **Koidu Ahk**
- Kontsertmeister **Ülle Rebane**
- Õhtu juht **Revo Lastik**

Sissepääs pree



**RÕIVAKAUPLUSEKETT OHOO! kaks poodi ELVAS**

**Kesk 23**  
Kolmapäeval, 4. augustil

**UUS KAUP!**

Lai valik lasteriideid!

**Kesk 35**

Neljapäeval, 5. augustil

**UUS KAUP!**

**NB!** Uued riided koolilapsele ja lasteaiaõppnile!

**TULE MEILE KOHALE, HIND ON TASKUKOHANE!**

**HEA MAJAOMANIK!**

PAIGALDAME VEE- JA KANALISATSIOONITRASSE!



**HELISTA JA LEPIME HINNAS KOKKU!**

5663 2666

TEOSTATUD TÖÖDELE KEHTIB GARANTII

**OÜ Elva Autokool**  
Registreerime septembris algavatele B-kategooria sõidukijuhikursustele.  
Tel. 5664 5669; 745 7318  
Lõppastme koolitus.

**Pare Kodumasinad kauplused**  
[pare.kodumasinad@gmail.com](mailto:pare.kodumasinad@gmail.com)  
Elva, Kesk 17  
E-R 9-17; L 10-15  
Tel. 745 6274; 529 0891  
Tartu, Võru 126A  
(Võru ja Sõbra nurgal)  
Tel. 734 8170  
E-R 10-18, L 10-15  
**Kodumasinat remont**  
• garantii kuni 1a  
• kojuvedu  
• kojukutsed  
SOODSALT  
Külmikud (al. 1000.-), telerid, pesumasinad (al. 1500.-), elektripliidid  
Ka järelmaksuga  
• Teritustööd • Varuosad • Kodumasinat remont • Võtmete valmistamine

**Tartumaa Muuseumis (Pikk 2 Elva)**  
kuulsa Norra kunstniku **Theodor Kittelseni** (1857-1914) muinasjutulised pildid näitusel  
**TROLLID, MÄEKOLLID JA VETEHALDJAD**  
Theodor Severin Kittelsen oli Norra kunstnik, kes oma teostel kujutas peamiselt loodust ning norra muinasjuttude ja legendide tegelasi.  
**Näituse raames on võimalik tellida ka jututunde!**  
Th.Kittelsen looming jõudis Eestisse tänu Villa Artise (Pärnus), Buskerudi maakonna ning Th.Kittelseni muuseumi koostööle.  
Näituse valmimist toetas Norra Kuninglik Suursaatkond.  
Info: Tartumaa Muuseum, tel.745 6141, e-mail: [muuseum@tartumaamuuseum.ee](mailto:muuseum@tartumaamuuseum.ee) või aadressil [artis@reiser.ee](mailto:artis@reiser.ee)  
**Näitus jääb avatuks 26. augustini.**  
T-R 10-17, L 10-15 **Tulge külla!**

**Tartumaa Muuseumis (Pikk 2 Elva)**  
näitus  
**TEMPELMARKIDEGA DOKUMENDID**  
Dokumendid pärinevad 19.- 20. sajandist ning kuuluvad Margus Tigase erakogusse.  
Margus Tigane on Elvas tuntud erakolleksionäär, kelle valduses on palju huvitavaid ajaloolisi dokumente ning fotosid. Samuti on ta olnud pikka aega Tartumaa Muuseumi annetaja ja hea koostööpartner.  
Näitusel on väljas erinevad dokumendid, millele kleebitud tempelmargid annavad tunnistust tempelmaksu ehk dokumendiloivu tasumisest. Tempelmaksu võeti dokumendi vormistamise ja väljaandmise eest. Võimalik on näha hulgaliselt huvitavaid dokumente ja tempelmarke, millelaadseid tänapäeval enam välja ei anta.  
Eestis lasti ajavahemikus 1919-1940 müügil neli korralist tempelmarkide väljaannet.  
**T-R 10-17, L 10-15 Tulge vaatama!**